
Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá tématem aktivního otcovství v České republice. Záměrem 

práce je popsat postoje aktérů rodinné politiky a diskutovat možnosti další podpory konceptu 

aktivního otcovství v České republice. Nejprve identifikuje klíčové aktéry rodinné politiky, 

jejichž postoje je třeba sledovat. Tyto postoje jsou následně zjišťovány pomocí primárních 

(expertní rozhovory) a sekundárních dat. Práce dochází pomocí těchto zdrojů k tomu, že i 

když významní aktéři problematizují nedostatečné zapojení otců do péče, v současnosti se 

nacházíme ve fázi identifikace problému na úrovni státních subjektů, jako je Ministerstvo 

práce a sociálních věcí a v současnosti podporují aktivní otcovství především občanská 

sdružení. Určitá míra komunikace mezi aktéry probíhá pouze v rámci Rady vlády pro rovné 

příležitosti žen a mužů. Důvodem, proč není aktivní otcovství více podporováno, je ten, že se 

zatím nevytvořila velká koalice aktérů, která by aktivní otcovství více prosazovala skrze svá 

sdílená přesvědčení. Dá se očekávat, že občanská sdružení budou aktivní otcovství dále 

podporovat prostřednictvím svých vlastních projektů. Na vládní úrovni je pak aktivní 

otcovství spojeno se slaďováním rodinného a pracovního života, takže aktivní otcovství není 

sledováno jako primární problém, ale spíše jako prostředek, jak ženám zlepšit situaci na trhu 

práce.


